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det regionale plan, såvel som samfundet i 
sin helhed, med ødelæggelser af en sådan 
størrelsesorden, at naturens og samfundets 
spontane energi bliver mere og mere ude af 
stand til at gendanne det, som vi ødelægger. 
Det er muligt, at vi ikke mere vil have rådig- 

홢 hed over tilstrækkelige mængder vand, luft 
og jord til at overleve. Det er muligt, at vi 
ikke mere vil have byer, hvor vi kan leve som 
mennesker. 

Fællesskabet bør vedtage en samfunds- 
bevidst og effektiv politik, som gør det mu- 
ligt at kontrollere og dirigere de, gensidige 
indflydelser, som gør sig gældende mellem de 
forskellige dele af samfundet og mellem sam- 
fundet og naturen, ikke med .henblik på 
at nå frem til en umulig statisk balance i 
samfundet og i miljøet, men med henblik på 
at dirigere begges udvikling på en sådan 
måde, at den menneskelige fremtid kan 
sikres. , 

Det drejer sig her ikke om en udfordring, 
som kan mødes sejrrigt i løbet af de nær- 
meste åringer. Men vi står dog i løbet heraf 
over for visse tvingende problemer, og dét 
er ved at finde passende løsninger på disse, 
at vi kan lette den senere udvikling af en 
mere og mere sammensat samfundspolitik 
og mere og mere blive i stand til at sam- 
arbejde om en udviklingspolitik for verdens- 
samfundet". 

Spørgsmål 26: . , : 
Hvilke følger kan det forventes at få for 

den danske svineeksport, at forbuddet mod 
eksport af avlsdyr ikke længere vil kunne 
opretholdes, hvis vi bliver medlemmer af 
EF1 _ 

Vil transportomkostningerne for de slag- 
tede svin ikke være så høje, at det ikke vil 
kunne lade sig gøre at konkurrere med en 
produktion af danske baconsvin i f. eks. 
England? 

Svar: 홢'홢홢홢, 홢, 홢>' - 
Baconproduktion er ikke alene et spørgs- 

mål om avlsmateriale, men måske i lige så 
høj grad om ekspertise i svineproduktion, 
slagtning, kødbehandling o .g. markedsføring. 
I Danmark bygger denne ekspertise på år- 
tiers tradition og er i modsætning til de øv- 
rige EF-lande højt udviklet. Eksportsvine- 
slagteriernes Salgsförening, der står bag 

næsten hele den danske baconeksport, nærer 
da heller ikke større bekymringer for, at 
Danmark ikke skulle kunne bevare sin mar- 
kedsandel på. det britiske marked, især når 
statsstøtten til de britiske baconfabrikanter, 
der i det sidste par år , har andraget 350-400 
mill. kr. årligt, bortfalder. 

I erkendelse af, at en avlsdyreksport vil 
kunne hjælpe, udenlandske konkurrenter til 
at høste frugt af :de forsøg, der til stadighed 
foretages for at forbedre det danske avls- 
materiale, har Landsudvalget for Svine- 
avlens Ledelse imidlertid taget skridt til 
etablering af, en salgs- og eksportorganisa- 
tiòn for avlssvin. Man håber herigennem at 
kunne styre eksporten og samtidig sikre, at 
producenterne opnår den bedst mulige pris. 

Spørgsmål 27: 
Vil ministeren fremskaffe teksten på 

Borschettes erklæring om, at man i EF vil 
arbejde henimod ensartede løn- og arbejds- 
vilkår. Samtidig udbedes en kommentar til 
erklæringen (jfr. vedlagte uddrag fra Finan- 
cial Times)., 

Svar': 
Spørgsmålet har af EF-missionen i Bruxel- 

les været forelagt Kommissionen. Nedenfor 
citeres EF-missionens telemeddelelse af 22. 

, juni 1972 om den foretagne henvendelse. ; 
홢Missionen har på den givne foranledning 

haft kontakt med hr. Borschette's kabinet, 
der har oplyst, at den i Financial Times for 
den 7. juni d.å. refererede udtalelse af hr. 
Borschette må være fremkommet på bag- 
grund af en samtale, som Borschette havde 
den 17. maj med en gruppe engelske journa- 
lister med industrispørgsmål som speciale. 
Efter denne samtale fremkom; i "Financial I 홢 
Times" for den 18. maj 1972 en notits a-f 
Harold Bòlter af følgende indhold, for så vidt 
angår spørgsmålet oin' ensartede , løn- og 
arbejdsvilkår: < 

,,A new attempt to establish uniform wage 
rates, working hours and labour conditions 
within industries operating throughout Eu- 
rope is to be made by the Commission of the 
European Communities. 

The Commission, according to M. Albert 
Borschette, the European commissioner 
responsible for competition, is determined 
that low wage rates should: not be a factor in 


